[bookmark: _GoBack]ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO	Comment by Estágios Fatec Zona Leste: Favor inserir o logo da empresa ou imprimir em papel timbrado: Imprimir 3 (três)vias

É necessário contratar em favor do estagiário seguro contra acidentes pessoais

Nome da Empresa, com sede à Endereço, nº, Bairro, Cidade, telefone, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º ______________________________, designada EMPRESA CONCEDENTE e o(a) ESTAGIÁRIO(A) _______________________________________, residente a Endereço, nº, Bairro, Cidade, telefone, aluno do __ Semestre do curso Superior de Tecnologia em __________________da Faculdade de Tecnologia da Zona Leste, celebram o presente  ADITIVO AO TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO, que se rege nos termos da Lei nº 11.788 de 25 de setembro de 2008 e em conformidade com as cláusulas seguintes:

Cláusula Primeira: Objeto
O objeto do presente aditivo é a prorrogação do Termo de Compromisso de Estágio firmado entre a EMPRESA CONCEDENTE e o ESTAGIÁRIO na data de ___/___/_____, com vencimento em ___/___/_____ que ora, por comum acordo, prorroga-se até o dia ___/___/_____.

Cláusula Segunda:
Fica alterado o horário das atividades de estágio a serem cumpridas pelo (a) estagiário (a) para das _____ às _____ e das _____ às _____, de 2ª a 6ª feira, totalizando ________ horas por semana.

Cláusula Terceira: Das Obrigações, Direitos e Deveres:
Ficam mantidas na integralidade as demais cláusulas previstas no contrato então firmado.
Assim por estarem ajustados e contratados, assinam o presente em 03 (três) vias de igual teor e para mesmo efeito.
[bookmark: _Hlk518476097]São Paulo, ___ de ________________ de _______.
Pela CONCEDENTE:

_________________________________________________________
Nome da Empresa, carimbo com CNPJ e assinatura do responsável

ESTAGIÁRIO(A):

_________________________________________________________
Nome e assinatura

Pela INSTITUIÇÃO DE ENSINO:

__________________________________________________________
Nome do Professor Coordenador, carimbo e assinatura